Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº40/2025/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

5 de fevereiro de 2025

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG, nomeada pela
Portaria nº 1.460, de 11/10/2024, publicada no DOU de 14/10/2024, seção 2, página 21, e em conformidade com
a Lei 11.892/08, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os membros abaixo para a composição do Colegiado do Curso Técnico em Cervejaria - EAD,
a saber:

I) Coordenadora: Alex Uzeda de Magalhães, matrícula SIAPE 1541919.

II) Representantes Docentes:
a) Júlio Cesar de Carvalho, matrícula SIAPE 1046809 -Titular;
b) Letícia Gomes de Morais Amaral, matrícula SIAPE 2277074 - Titular;
c) Vanderley Almeida Silva, matrícula SIAPE 2085784 - Suplente;
d) Ademir Duzi Moraes, matrícula SIAPE 2492658 - Suplente.

III) Representantes Técnicos Administrativos:
a) Leandro Rossi Castilho, matrícula SIAPE 1073829 - Titular;
b) Marco Aurélio Borges Quintanilha, matrícula SIAPE 1523748 - Titular;
c) Jéssica Cristina Teodoro, matrícula SIAPE 3426988 - Suplente;
d) Fellipe Joan Dantas Gomes, matrícula SIAPE 1835193 - Suplente.

IV) Representantes Discentes:
a) Leandro de Oliveira Caetano - matrícula 2024212510003 - Titular;
b) Wilson Alves dos Santos Júnior - matrícula 2024212510132 - Titular;
c) Marcos Antônio Gobbi – matrícula 2024212510193 - Suplente;
d) Heluá Sousa Reis - matrícula 2024212510173 - Suplente.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando os mandatos dos representantes dos
docentes e técnicos administrativos vigentes até 05/02/2027 e dos representantes discentes até 05/02/2026.

(documento assinado eletronicamente)

Dalilla Carvalho Rezende

Diretora-Geral Substituta

IFSULDEMINAS Campus Machado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Dalilla Carvalho RezendeDalilla Carvalho Rezende, DIRETOR GERAL - DIRETORSUB - MCH - MCH-CGPPIDIRETOR GERAL - DIRETORSUB - MCH - MCH-CGPPI , em 05/02/2025 09:33:51.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 03/02/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522130
9381ef276d

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: